



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

Provincia di Como



S1.07 FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI

DETERMINAZIONE N. 664 / 2023

OGGETTO: INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO SISMICO DEGLI EDIFICI PROVINCIALI - GRUPPI 3 E 4. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SEDE DELL'ISTITUTO SCOLASTICO "JEAN MONNET" DI MARIANO COMENSE. FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - "NEXT GENERATION EU" - CUP G61B21002400001 - CIG 8694593D1C. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE A FAVORE DELL'IMPRESA UNYON CONSORZIO STABILE SCARL.

Finanziato nell'ambito del PNRR, Missione M4 - Componente C1 - Investimento 3.3 Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica

IL RESPONSABILE

Classifica 06.06 – Fascicolo 14/2020

Premesso che,

- con Delibera n. 35 del 28/04/2020 è stato approvato il progetto preliminare e di fattibilità tecnico-economica avente ad oggetto "Interventi finalizzati al miglioramento sismico degli edifici provinciali - gruppi 3 e 4. Lavori di messa in sicurezza dell'edificio sede dell'istituto scolastico "Jean Monnet" di Mariano Comense" per €. 900.000,00;

- con Deliberazione n. 40 del 30.03.2021, il Presidente ha approvato il progetto definitivo/esecutivo dell'intervento in oggetto dell'importo complessivo di Euro 450.000,00 con il seguente quadro economico:

Importo LAVORI	€ 649.677,62
Costi della Sicurezza	€ 29.300,00
TOTALE LAVORI	€ 678.977,62
Somme a Disposizione	
Iva sui lavori (22%)	€ 149.375,08
Incentivo Art. 113 D. Lgs. 50/2016	€ 13.579,55

Spese per prove laboratorio, indagini strutturali,. caratterizzazione materiali	€ 15.000,00
Spese Tecniche compr. IVA e Cassa	€ 40.000,00
Spese Pubblicaz. Contributo ANAC	€ 450,00
Imprev. e arrotondam.	€ 2.617,75
TOT SAD (somme a disposizione)	€ 221.022,38
TOT PROGETTO.	€ 900.000,00

- l'intervento per l'importo complessivo di Euro 900.000,00 é previsto nel bilancio alla Missione 04 programma 02 finanziato con contributo MIUR Programma Regionale 2018-2020 (2019) per Euro 900.000,00 Cap. 23200/12 imp. 1020/2021

- con provvedimenti dirigenziali n. 295/2021 e n. 298/2021 sono state definite le modalità di scelta del contraente e i criteri di selezione delle offerte ai fini dell'aggiudicazione dell'appalto di lavori di cui in oggetto;

- a seguito di espletamento di gara, con provvedimento dirigenziale n. 400 del 28 aprile 2021, si è disposto:

- di confermare l'esito della procedura di affidamento in oggetto e di approvare il report di procedura ID 136895530 costituente il verbale delle operazioni svolte in modalità telematica e rilasciato dalla piattaforma Sintel in data 27.04.2021, ed allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;
- di aggiudicare l'appalto relativo agli "Interventi finalizzati al miglioramento sismico degli edifici provinciali - Gruppi 3 e 4. Lavori di messa in sicurezza dell'edificio sede dell'Istituto scolastico "Jean Monnet" di Mariano Comense. CIG 8694593D1C" all'operatore economico UNYON CONSORZIO STABILE SCARL con sede in via Leonardo da Vinci n. 5, 84018 SCAFATI (SA) - P.I. 14341341007 con il ribasso offerto del 16,98400 % sull'importo posto a base di gara di € 649.677,62 corrispondenti all'importo ribassato di € 539.336,37 (oltre IVA) a cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza di € 29.300,00= e quindi per l'importo netto contrattuale di € 568.636,37=(oltre IVA);
- di dare atto pertanto che l'economia da ribasso è pari ad € 134.616,31 (IVA inclusa);
- di dare atto che la spesa complessiva di € 693.736,37 (IVA inclusa) trova copertura alla Missione 04 Programma 02, Codice del Piano dei Conti 2020109, al cap. 23200/12 imp. 1020/2021 sub. imp. 367/2021;

- il relativo contratto veniva stipulato in data 19 ottobre 2021 n. 38579 di rep.;

- con provvedimento dirigenziale n. 514 del 25 maggio 2021 si assestava il quadro economico di progetto, nel modo seguente:

DESTINAZIONE SOMME	QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO	VARIAZIONI - -16,984 %	QUADRO ECONOMICO ASSESTATO
Importo lavori a base d'asta	€ 649.677,62	- 110.341,25	€ 539.336,37
Costo per la sicurezza	€ 29.300,00		€ 29.300,00
Importo totale lavori comprensivo del costo per la sicurezza	€ 678.977,62		€ 568.636,37
I.V.A. sui lavori (22%)	€ 149.375,08	- 24.275,08	€125.100,00
Incentivi funzioni tecniche (art. 113 D. Lvo n. 50/2016).	€ 13.579,55		€ 13.579,55
contributo ANAC-	€ 450,00		€ 450,00
Spese per prove laboratorio, indagini strutturali,. caratterizzazione materiali	€ 15.000,00		€ 15.000,00
Spese Tecniche compr. IVA e Cassa	€ 40.000,00		€ 40.000,00
Imprevisti e arrotondamenti	€ 2.617,75		€ 2.617,75
Economie da ribasso	€ 0,00	+ 134.616,33	€ 134,616,33
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 221.022,38		€ 331.363,63
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO	€ 900.000,00		€ 900.000,00

Atteso che:

- con determina dirigenziale n. 125 del 21 febbraio 2022 si è approvato di liquidare, ai sensi dell'art. 35 comma 18 del D.Lgs. 50/2016, a favore dell'impresa Unyon Consorzio Stabile SCARL con sede in via Leonardo da Vinci n. 5, 84018 SCAFATI (SA) – P.I. 14341341007 - anticipazione sul prezzo d'appalto – come da richiesta formale dell'impresa di cui alla nota trasmessa con prot. n. 6082 del 14 febbraio 2022- per l'importo di Euro 93.219,67 (oltre IVA) pari a complessive Euro 113.728,00 (IVA inclusa), dando atto che la spesa complessiva di Euro113.728,00 (IVA inclusa) rientra nell'importo di contratto e fa carico al cap. 23200/12 imp. 1020/2021 sub. imp. 367/2021;

- con Determinazione dirigenziale n. 790 del 06.08.2021, tra l'altro, si affidava, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, incarico coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione (CSE) all'Ing. FABRIZIO VISMARA con sede in Via Alberto da Giussano, 8 - 20851 LISSONE – C.F VSMFRZ80L02F205F e P.IVA 06283240965 che ha presentato l'offerta pari ad Euro 6.000,00 (oltre oneri 4% ed IVA 22%) considerata congrua, e quindi, per un importo complessivo totale di Euro 7.612,80, approvando altresì lo schema di disciplinare di affidamento dell'incarico in argomento depositato agli atti;

- con Determinazione dirigenziale n. 791 del 06.08.2021 si stabiliva, fra l'altro, di affidare l'incarico di direzione lavori e coordinamento sicurezza in esecuzione, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 all'ing. ING. NAVA CARLO con sede in Via Cadore n. 122 – 20831 SEREGNO – CF NVACRL63B04I625Y – PI 06473240965 che ha presentato l'offerta pari ad Euro 25.450,00 (oltre oneri 4% ed IVA 22%) considerata congrua, e quindi, per un importo complessivo totale di Euro 32.290,96;

- con Determinazione dirigenziale n. 1334 del 15.12.2021 si provvedeva, fra l'altro, ad affidare

l'incarico di collaudatore statico, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 alla società AQAS SRL con sede in Via Pozzo Antico n. 24 – 20832 DESIO – CF 08125040967 – PI 08125040967 che ha presentato l'offerta pari ad Euro 4.512,00 (oltre oneri 4% ed IVA 22%) considerata congrua, e quindi, per un importo complessivo totale di Euro 5.963,36;

- con provvedimento dirigenziale n. 966 del 24 agosto 2022 si è disposto di:

- approvare la seguente documentazione trasmessa dal RUP con Rapporto in data 22.08.2022 allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale:
 - Stato di avanzamento lavori redatto ai prezzi di aggiudicazione alla data del 31.07.2022;
 - Stato di avanzamento lavori redatto ai prezzi aggiornati di Regione Lombardia;
 - Prospetto di calcolo con raffronto dei SAL di cui ai punti precedenti, da cui risulta un ammontare complessivo riconosciuto all'impresa di Euro 87.333,44 (oltre IVA) quale adeguamento prezzi per il primo semestre 2022;
 - Certificato di pagamento straordinario in data 19.08.2022 comprensivo dell'Adeguamento prezzi al Listino regionale aggiornato a favore dell'impresa appaltatrice UNYON CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L quantificato - secondo i dettami dei commi 1 e 2 dell'art. 26 D.l 50/2022 convertito con L. 91/2022 - in un totale di netti Euro 87.333,44 (oltre a Iva 22%), e quindi per un importo complessivo lordo pari a **Euro 106.546,80** (Iva 22% inclusa);
- riconoscere all'impresa UNYON CONSORZIO STABILE SCARL con sede in via Leonardo da Vinci n. 5, 84018 SCAFATI (SA) – P.IVA. 14341341007 la somma di netti Euro 87.333,44 (oltre IVA al 22%) pari a complessivi lordi Euro 106.546,80 a titolo di 'ADEGUAMENTO PREZZI ex art. 26 DL 50/2022' come da Certificato di pagamento Straordinario trasmesso in data 31.07.2022 e depositato agli atti;
- modificare il quadro economico di progetto come di seguito riportato:

DESTINAZIONE SOMME	QUADRO ECONOMICO PRECEDENTE	VARIAZIONE	QUADRO ECONOMICO ASSESTATO
Importo lavori a base d'asta	€ 539.336,37		€ 539.336,37
Costo per la sicurezza	€ 29.300,00		€ 29.300,00
Importo totale lavori comprensivo del costo per la sicurezza	€ 568.636,37		€ 568.636,37
I.V.A. sui lavori (22%)	€ 125.100,00		€ 125.100,00
Incentivi funzioni tecniche (art. 113 D.lgs n. 50/2016).	€ 13.579,55		€ 13.579,55
Contributo ANAC	€ 450,00		€ 450,00
Spese per prove laboratorio, indagini strutturali, caratterizzazione materiali	€ 15.000,00		€ 15.000,00
Spese Tecniche compresa IVA e Cassa	€ 40.000,00		€ 40.000,00
Imprevisti e arrotondamenti	€ 2.617,75		€ 2.617,75
ADEGUAMENTO PREZZI al Prezzario Regione Lombardia - <u>Certificato di pagamento straordinario</u> , Art. 26, D.l 50 17.05.2022 (IVA compresa)	€ 0,00	+ € 106.546,80	€ 106.546,80
Economie da ribasso	€ 134,616,33	- € 106.546,80	€ 28.069,53
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 331.363,63		€ 331.363,63
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO	€ 900.000,00		€ 900.000,00

- > dare atto che la somma complessiva riconosciuta a favore dell'impresa UNYON CONSORZIO STABILE SCARL di lordi Euro 106.546,80 fa capo alla voce ADEGUAMENTO PREZZI al Prezzario Regione Lombardia - Certificato di pagamento straordinario, Art. 26, D.l 50 17.05.2022 (IVA compresa) del quadro economico assestato;
- > sub-impegnare la somma complessiva di Euro 106.546,80 (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 02, Cap. 23200/12 - Imp. 988 /2022 - Sub. Imp...../2022, Codice del Piano dei Conti 2020109;

con provvedimento dirigenziale n. 32 del 13 gennaio 2023 si è disposto di:

- > approvare la seguente documentazione trasmessa dal RUP con Rapporto n. 49713 in data 02.12.2022:

- Stato di avanzamento lavori al SAL 2 al 31.10.2022 redatto ai prezzi di aggiudicazione alla data del 21.11.2022;

- Stato di avanzamento lavori al SAL 2 al 31.10.2022 redatto ai prezzi aggiornati di Regione Lombardia con D.G.R n.6764 del 25 luglio 2022;

- Libretto delle misure contenente i singoli prezzi aggiornati;

- il Certificato di pagamento n. 2 BIS al SAL 2 in data 02.12.2022 comprensivo dell'Ade guamento prezzi al Listino regionale aggiornato a favore dell'impresa appaltatrice UNYON CONSORZIO STABILE SCARL quantificato - secondo i dettami dei commi 1 e 2 dell'art. 26 D.l 50/2022 convertito con L. 91/2022 - in un totale di netti Euro 21.500,00 (oltre a Iva 22%), e quindi per un importo complessivo lordo pari a Euro 26.230,00 (Iva inclusa);

- > riconoscere all'impresa UNYON CONSORZIO STABILE SCARL con sede in via Leonardo da Vinci n. 5, 84018 SCAFATI (SA) – P.iva 14341341007 la somma di netti Euro 21.500,00 (oltre IVA al 22%) pari a complessivi lordi Euro 26.230,00 a titolo di 'ADEGUAMENTO PREZZI ex art. 26 DL 50/2022' come da Certificato di pagamento n. 2 BIS al SAL 2 trasmesso in data 02.12.2022 e depositato agli atti;
- > modificare il quadro economico di progetto come di seguito indicato:

DESTINAZIONE SOMME	QUADRO ECONOMICO PRECEDENTE	VARIAZIONE	QUADRO ECONOMICO ASSESTATO
Importo lavori a base d'asta	€ 539.336,37		€ 539.336,37
Costo per la sicurezza	€ 29.300,00		€ 29.300,00
Importo totale lavori comprensivo del costo per la sicurezza	€ 568.636,37		€ 568.636,37
IVA sui lavori (22%)	€ 125.100,00		€ 125.100,00
Incentivi funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs n. 50/2016)	€ 13.579,55		€ 13.579,55
Contributo ANAC	€ 450,00		€ 450,00
Spese per prove laboratorio, indagini strutturali, caratterizzazione materiali	€ 15.000,00		€ 15.000,00
Spese Tecniche compresa IVA e Cassa	€ 40.000,00		€ 40.000,00
Imprevisti e arrotondamenti	€ 2.617,75		€ 2.617,75
ADEGUAMENTO PREZZI al Prezzario Regione Lombardia - Certificato di pagamento straordinario, Art. 26, D.l 50 17.05.2022 (IVA compresa)	€ 106.546,80		€ 106.546,80
ADEGUAMENTO PREZZI al Prezzario Regione Lombardia - Certificato di pagamento n. 2 BIS al SAL 2, Art. 26, D.l 50 17.05.2022 (IVA compresa)	€ 0,00	+ € 26.230,00	€ 26.230,00
Economie da ribasso	€ 28.069,53	- € 26.230,00	€ 1.839,53
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 331.363,63		€ 331.363,63
<i>IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO</i>	<i>€ 900.000,00</i>		<i>€ 900.000,00</i>

- > dare atto che la somma complessiva riconosciuta a favore dell'impresa UNYON CONSORZIO STABILE SCARL di lordi Euro 26.230,00 fa capo alla voce "ADEGUAMENTO PREZZI al Prezzario Regione Lombardia - Certificato di pagamento n. 2 BIS al SAL 2, Art. 26, D.l 50 17.05.2022 (IVA compresa)" del quadro economico assestato;
 - > sub-impegnare la somma complessiva di Euro 26.230,00 (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 02, Cap. 23200/12 - Imp. 195 /2023 - Sub. Imp...../2022, Codice del Piano dei Conti 2020109;
- con successivo provvedimento dirigenziale n. 111 del 9 febbraio 2023 si è approvato di:
- > approvare la seguente documentazione trasmessa dal RUP con Rapporto n. 1908 in data 16.01.2023 allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale:
 - il prospetto di calcolo delle lavorazioni effettuate alla data del 31.12.2022;
 - lo Stato di avanzamento lavori a tutto il 31.12.2022 calcolato sulla base degli importi di contratto;
 - lo Stato di avanzamento lavori a tutto il 31.12.2022 calcolato sulla base dei prezzi aggiornati al prezzario di Regione Lombardia - D.G.R n.6764 del 25 luglio 2022;
 - il Certificato di pagamento in data 16.01.2022 relativo all'adeguamento prezzi di Listino regionali aggiornati per le lavorazioni intercorse dal 1° agosto 2022 al 31 dicembre a favore dell'impresa appaltatrice UNYON CONSORZIO STABILE SCARL quantificato - secondo i dettami dei commi 1 e 2 dell'art. 26 D.l 50/2022 convertito con L. 91/2022 - in un totale di netti Euro 66,43 (oltre a Iva 22%), e quindi per un importo complessivo lordo pari a Euro 81,04 (Iva 22% inclusa);
 - > riconoscere all'impresa UNYON CONSORZIO STABILE SCARL con sede in via Leonardo da Vinci n. 5, 84018 SCAFATI (SA) – P.iva 14341341007 la somma di netti Euro 66,43 (oltre IVA al 22%) pari a complessivi lordi Euro 81,04 a titolo di 'ADEGUAMENTO PREZZI ex art. 26 DL 50/2022' come da Certificato di pagamento aggiornato al prezzario regionale riferito alle lavorazioni dal 0 1.08.2022 al 31.12.2022 trasmesso in data 16.01.2022 e depositato agli atti;
 - > modificare il quadro economico di progetto come di seguito riportato:

DESTINAZIONE SOMME	QUADRO ECONOMICO PRECEDENTE	VARIAZIONE	QUADRO ECONOMICO ASSESTATO
Importo lavori a base d'asta	€ 539.336,37		€ 539.336,37
Costo per la sicurezza	€ 29.300,00		€ 29.300,00
Importo totale lavori comprensivo del costo per la sicurezza	€ 568.636,37		€ 568.636,37
IVA sui lavori (22%)	€ 125.100,00		€ 125.100,00
Incentivi funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs n. 50/2016)	€ 13.579,55		€ 13.579,55
Contributo ANAC	€ 450,00		€ 450,00

Spese per prove laboratorio, indagini strutturali, caratterizzazione materiali	€ 15.000,00		€ 15.000,00
Spese Tecniche compresa IVA e Cassa	€ 40.000,00		€ 40.000,00
Imprevisti e arrotondamenti	€ 2.617,75		€ 2.617,75
ADEGUAMENTO PREZZI al Prezzario Regione Lombardia - Certificato di pagamento straordinario, Art. 26, D.l 50 17.05.2022 (IVA compresa)	€ 106.546,80		€ 106.546,80
ADEGUAMENTO PREZZI al Prezzario Regione Lombardia - Certificato di pagamento n. 2 BIS al SAL 2, Art. 26, D.l 50 17.05.2022 (IVA compresa)	€ 26.230,00		€ 26.230,00
ADEGUAMENTO PREZZI al Prezzario Regione Lombardia - Certificato di pagamento dal 01.08.2022 - 31.12.2022 Art. 26, D.l 50 17.05.2022 (IVA compresa)	€ 0,00	+ € 81,04	€ 81,04
Economie da ribasso	€ 1.839,53	- € 81,04	€ 1.758,49
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 331.363,63		€ 331.363,63
<i>IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO</i>	<i>€ 900.000,00</i>		<i>€ 900.000,00</i>

- > dare atto che la somma complessiva riconosciuta a favore dell'impresa UNYON CONSORZIO STABILE SCARL di lordi Euro 81,04 fa capo alla voce "ADEGUAMENTO PREZZI al Prezzario Regione Lombardia - Certificato di pagamento dal 01.08.2022 - 31.12.2022 Art. 26, D.l 50 17.05.2022 (IVA compresa) " del quadro economico assestato;
- > sub-impegnare la somma complessiva di Euro 81,04 (IVA inclusa) alla Missione 04, Programma 02, Cap. 23200/12 - Imp. 195 /2023 - Sub. Imp...../2022, Codice del Piano dei Conti 2020109;

Atteso che:

- con rapporto n. prot. 17408 l'Ufficio Tecnico Provinciale ha trasmesso in data 25 maggio 2023 il Certificato di Regolare Esecuzione, sottoscritto in data 14 aprile 2023 e relativo ai lavori "Interventi finalizzati al miglioramento sismico degli edifici provinciali - gruppi 3 e 4. Lavori di messa in sicurezza dell'edificio sede dell'istituto scolastico "Jean Monnet" di Mariano Comense. Finanziato dall'Unione Europea - "Next Generation Eu" - CUP G61B21002400001 - CIG 8694593D1C", con le seguenti risultanze:

- verbale di consegna lavori in data 25 gennaio 2022;

- ultimazione dei lavori avvenuta in data 25 gennaio 2023;

- importo netto contrattuale complessivo (oltre IVA)	Euro 568.636,37
- somma netta risultante dallo Stato Finale (oltre IVA)	Euro 552.066,18
- economia lavori (oltre IVA)	Euro 16.570,19
- acconti corrisposti (oltre IVA)	Euro 435.319,67
- credito a saldo lavori (oltre IVA)	Euro 116.746,51

Atteso, altresì, che l'impresa appaltatrice ha costituito:

- cauzione definitiva mediante polizza assicurativa fideiussoria n. B.2021.1113368 rilasciata da Accelerant Insurance Europe SA/NV- Agenzia di Milano - in data 5 agosto 2021 di Euro 38.632,00;
- Polizza Car n. 1001797258 emessa da Elba Assicurazioni S.P.A.- Agenzia di De Filippis - Nocera - in data 02.08.2021 per l'importo di Euro 568.637,00;

Visto il Durc prot. n. 37187038 Inail relativo alla regolarità contributiva dell'impresa che risulta regolare fino alla data del 5 luglio 2023;

Dato atto che:

- l'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è stato assunto a seguito di positiva verifica di compatibilità dei pagamenti conseguenti, ai sensi di quanto disposto dall'art. 9 L. 102/09;
- la somma di Euro 142.430,74 (IVA inclusa), relativa alla rata a saldo spettante all'impresa appaltatrice, trova copertura al cap. 23200/12 imp. 195/2023 sub. Imp. 315/2023;

Visti:

- la deliberazione di Consiglio Provinciale n.7 in data 9 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;
- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2023/2025 e successive modificazioni;

DETERMINA

- 1 di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione trasmesso in data 25 maggio 2023 prot. n. 17408 dall'Ufficio Tecnico Provinciale relativo ai lavori "Interventi finalizzati al miglioramento sismico degli edifici provinciali - gruppi 3 e 4. Lavori di messa in sicurezza dell'edificio sede dell'istituto scolastico "Jean Monnet" di Mariano Comense. Finanziato dall'Unione Europea - "Next Generation Eu" - CUP G61B21002400001 - CIG 8694593D1C"
- 2 di liquidare in Euro 552.066,18 (oltre IVA) la spesa consunta dei suddetti lavori, rispetto all'importo autorizzato di Euro 568.636,37 (oltre I.V.A);
- 3 di corrispondere all'Impresa UNYON CONSORZIO STABILE SCARL con sede in via Leonardo da Vinci n. 5, 84018 SCAFATI (SA) - P.I. 14341341007 - la rata a saldo di Euro 116.746,51= (oltre IVA), relativa ai lavori citati in premessa, previa presentazione di fideiussione bancaria od assicurativa come richiesto in ottemperanza a quanto

previsto dall'art. 103 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e che si provvederà allo svincolo di quest'ultima decorsi due anni dall'emissione del certificato di regolare esecuzione;

- 4 di dare atto che la somma di Euro 142.430,74 (IVA inclusa), relativa alla rata a saldo spettante all'impresa appaltatrice, trova copertura al cap. 23200/12 imp. 195/2023 sub. Imp. 315/2023;
- 5 di dare atto che l'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è stato assunto a seguito di positiva verifica di compatibilità dei pagamenti conseguenti, ai sensi di quanto disposto dall'art. 9 L. 102/09;
- 6 di disporre il rilascio delle dichiarazioni liberatorie delle fidejussioni prestate a garanzia per come in premessa indicato;
- 7 di dare atto che il presente certificato di regolare esecuzione ha valore provvisorio e che lo stesso assumerà carattere definitivo decorsi due anni dalla data della relativa emissione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 comma 3 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
- 8 di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria per quanto di competenza.

Lì, 31/05/2023

IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L. n. 82/2005 e s.m.i.)



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 664 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.13 SERVIZIO AMMINISTRATIVO E GESTIONE CONTRATTI
OGGETTO: INTERVENTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO SISMICO DEGLI EDIFICI
PROVINCIALI - GRUPPI 3 E 4. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SEDE
DELL'ISTITUTO SCOLASTICO "JEAN MONNET" DI MARIANO COMENSE. FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA - "NEXT GENERATION EU" - CUP G61B21002400001 - CIG
8694593D1C. APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE A
FAVORE DELL' IMPRESA UNYON CONSORZIO STABILE SCARL.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.

Cap. 23200/12 imp. 195/2023 sub.imp. 315/2023 per € 142.430,74

finanziato in entrata capitolo 6860 acc. 2401/2020 det. n. 1252/202 cod. bil 4020102

PNRR-M4C1-3.3-CUP G61B21002400001-Interventi finalizzati al miglioramento sismico degli edifici provinciali-gruppi 3 e 4. Lavori di messa in sicurezza dell'edificio sede dell'Istituto scolastico "Jean Monnet" di Mariano Comense

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 07/06/2023

IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI
FINANZIARI

ROSSINI MARIA LETIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)